ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

REQUERIMENTO Nº 036/GV/JSN/RO/2024.                           MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                      EM, 10 DE JUNHO DE 2024.

                       REQUER: “EXPLICAÇÕES SOBRE A OBRA DE

CONSTRUÇÃO DO BARRACÃO DA

GARAGEM MUNICIPAL”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

            Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência, que possa fornecer informações sobre a obra do barracão da

garagem municipal, explicando por que a obra foi paralisada.

             Há tempo é um desejo de todos que pudesse ser construído um local adequado para a

garagem, de forma que pudesse preservar o patrimônio público, e foi votado para abertura de

crédito, para recebimento e aplicação de recursos para este fim.

             No entanto a obra foi iniciada e paralisada e não temos nenhuma explicação sobre o

motivo.

            Portanto, conto com vossa compreensão e atendimento no requerido, desde já agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

JOZIMAR SOUSA NERYS

VEREADOR MDB